FUNDAÇÃO CULTURAL DO TOCANTINS - FUNCULT

COORDENAÇÃO DE ELABORAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EDITAIS DO FUNDO CULTURAL DO
TOCANTINS – CEORE/PROCULTURA

COMUNICADO CEORE/PROCULTURA Nº 004/2014

O Secretário Geral da Comissão de Elaboração e Organização de Editais do Fundo Cultural
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 2º da
Portaria-SEDUC nº 1.503 de 16 de julho de 2013, publicado no D.O.E. nº 3.929 de 1º de
agosto de 2013, em conformidade com as disposições da Lei Estadual nº 1.402 de 30 de
dezembro de 2003, alterada pela Lei Estadual nº 2.658 de 06 de dezembro de 2012, que
instituiu o Programa de Incentivo à Cultura no Estado do Tocantins – PROCULTURA, e nele, o
Fundo Cultural, regulamentada pelo Decreto 4.944, de 27 de novembro de 2013, publicado
no D.O.E. nº 4.014 de 28 de novembro de 2013.

COMUNICA aos Proponentes Dorivan Borges da Silva, Geuvar Silva de Oliveira, Meira Maria

Monteiro dos Reis e Cláudio Antonio Caneca Sobreira que,

1) A data para entrega de documentação completar aos referidos projetos ainda não

está oficializada, pois aguarda parecer final do MPE/PGE, bem como da Secretária

Estadual de Educação e Cultura/Presidente da Fundação Cultural. Quando e se

liberados, será emitido novo COMUNICADO através do site: www.cultura.to.gov.br

com os devidos prazos.

Palmas, 27 de junho de 2014.

Claudio Nogueira Carneiro

Presidente CEORE/PROCULTURA

http://www.cultura.to.gov.br/